



PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023

I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

GRUPO FORMAL

| | | | |
|---|---|--|---|
| 1. Nome do Proponente: COOPERATIVA AGROPECUARIA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE VIÇOSA DO CEARÁ | | 2. CNPJ: 44.140.954/0001-75 | |
| 3. Endereço RUA LAMARTINE NOGUEIRA | | 4. Município/UF Viçosa do Ceará - CE | |
| 5. E-mail ccoperavic@gmail.com | | 6. DDD/Fone (88)9.9617-2673 | 7. CEP 62.300.000 |
| 8. Nº DAP Jurídica SDW4414095400010410220350 | 9. Banco | 10. Agência Corrente | 11. Conta Nº da Conta |
| 12. Nº de Associados 58 | 13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006 53 | | 14. Nº de Associados com DAP Física 53 |
| 15. Nome do representante legal José Almeida Moreiral | | 16. CPF 039.061.608-74 | 17. DDD/Fone (88)9.8129-4480 |
| 18. Endereço Sítio Ubari | | 19. Município/UF Viçosa do Ceará - CE | |

II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

| | | |
|--|--------------------------------|---------------------------------------|
| 1. Nome da Entidade: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – Secretaria de Educação | 2. CNPJ: 10.462.497/0001-13 | 3. Município/UF Viçosa do Ceará-CE |
| 3. Endereço: Avenida Lamartine Nogueira nº 313, Bairro São José – CEP: 62.300.000 | | 4. DDD/Fone (88)3632-1400 |
| 5. Nome do representante e e-mail: Willia Maria Oliveira de Andrade | 6. CPF: 742.466.153-15 | |

III - RELAÇÃO DE PRODUTOS

| | 2. Unidade | 3. Quantidade | 4. Preço de Aquisição* | | 5. Cronograma de Entrega dos produtos |
|---|------------|---------------|------------------------|------------|---------------------------------------|
| | | | 4.1. Unitário | 4.2. Total | |
| 01 - ABACATE , DE 1ª QUALIDADE, INTEGRAL, SEM ALTERAÇÕES DE COR E ODOR. | kg | 6.100 | 6,11 | 37.271,00 | Conforme estabelecido no Edital. |
| 05 - BANANA , DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE MADUREZA, CASCAS Sãs SEM MANCHAS OU RUPTURAS. | kg | 18.470 | 3,71 | 68.523,70 | Conforme estabelecido no Edital. |
| 06 - BATATA DOCE , NOVA DE 1ª QUALIDADE, INTEGRAL, SEM ALTERAÇÕES DE COR E ODOR. | kg | 885 | 3,76 | 3.327,60 | Conforme estabelecido no Edital. |
| 07 - BETERRABA , NOVA DE 1ª QUALIDADE, INTEGRAL, SEM ALTERAÇÕES DE COR E ODOR. | kg | 1.720 | 5,04 | 8.668,80 | Conforme estabelecido no Edital. |
| 11 - CEBOLA , NOVA DE 1ª QUALIDADE, INTEGRAL, SEM ALTERAÇÕES DE COR E ODOR. | kg | 6.050 | 7,39 | 44.709,50 | Conforme estabelecido no Edital. |
| 12 - CHEIRO-VERDE , NOVA, COLHIDA NO DIA DA ENTREGA, FOLHAS VERDE ESCURO, SEM MANCHAS, SAUVAIS, SEM SUJIDADES. | kg | 2.880 | 9,07 | 26.121,60 | Conforme estabelecido no Edital. |
| 14 - CHUCHU , NOVA DE 1ª QUALIDADE, INTEGRAL, SEM ALTERAÇÕES DE COR E ODOR. | kg | 1.200 | 3,66 | 4.392,00 | Conforme estabelecido no Edital. |
| 20 - FEIJÃO CARIQUINHA , FEIJÃO TIPO 1, LIMPO SEM CARUNCHOS E SEM GRAOS MOFADOS, PEDRAS E OUTRAS SUJIDADES, EMBALAGEM INTEGRAL DE 1KG, EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, TRANSPARENTES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. | kg | 3.840 | 9,40 | 36.096,00 | Conforme estabelecido no Edital. |



| | | | | | |
|---|----|--------|-------|-----------|----------------------------------|
| 21 – FEIJÃO DE CORDA , FEIJÃO TIPO 1, LIMPO SEM CARUNCHOS E SEM GRAOS MOFADOS, PEDRAS E OUTRAS SUJIDADES, EMBALAGEM INTREGRA DE 1KG, EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, TRANSPARENTES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. | kg | 2.080 | 9,02 | 18.761,60 | Conforme estabelecido no Edital. |
| 23 – LARANJA , ISENTA DE SUJIDADES, PARASISTAS E LARVAS SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO E TRANSPORTE | kg | 13.920 | 4,82 | 67.094,40 | Conforme estabelecido no Edital. |
| 24 – LIMÃO , ISENTA DE SUJIDADES, PARASISTAS E LARVAS SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO E TRANSPORTE | kg | 180 | 5,58 | 1.004,40 | Conforme estabelecido no Edital. |
| 26 – Mamão – Tipo formosa com 70% de maturação, sem danificações físicas, casca íntegra. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isenta de substâncias ferrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Peso e tamanho padrão, apresentado grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação | kg | 8.990 | 4,24 | 38.117,60 | Conforme estabelecido no Edital. |
| 27 - MANGA , DE 1ª QUALIDADE, SEM MANCHAS, PICADAS DE INSETOS OU SINAIS DE APODRECIMENTO, ESTAR EM PONTO DE MATURAÇÃO, PRÓPRIO PARA COMER. | kg | 1.410 | 5,63 | 7.938,30 | Conforme estabelecido no Edital. |
| 28 - MAXIXE , NOVA DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA, SEM ALTERAÇÕES DE COR E ODOR, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS | kg | 970 | 5,46 | 5.296,20 | Conforme estabelecido no Edital. |
| Mel de Abelha em Sachê – em sachê, consistência líquida viscosa, coloração levemente amarelada a castanho escura, com cheiro e sabor característicos, isento de substâncias estranhas à sua composição normal (carboidratos, vitaminas, minerais, enzimas, aminoácidos), sendo proibida a adição de corantes, aromatizantes e espessantes de qualquer natureza, com peso líquido de 10 (dez) gramas em embalagem primária e devidamente certificado (constando de SIM, SIE ou SIF), de acordo com os termos da Legislação Vigente. Embalagem: O produto deverá estar acondicionado em embalagem primária de polietileno, fechado por método que garanta a inviolabilidade do produto com peso líquido de dez gramas e embalagem secundária pesando 500g. Rotulagem: O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Validade: Prazo de validade de, no mínimo, 12 (doze) meses, sendo que na entrega do produto, a data de fabricação máxima deverá ser de 30 (trinta) dias. | kg | 2.400 | 38,37 | 92.088,00 | Conforme estabelecido no Edital. |
| 30 - MELANCIA , REDONDA, GRAUDA, DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA, SEM ALTERAÇÕES DE COR E ODOR. | kg | 9.100 | 4,19 | 38.129,00 | Conforme estabelecido no Edital. |
| 35 – PIMENTA DE CHEIRO , NOVA DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA, SEM ALTERAÇÕES DE COR E ODOR. | kg | 550 | 5,11 | 2.810,50 | Conforme estabelecido no Edital. |
| 41 – TANGERINA , MADURA, FRUTOS COM TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, ISENTA DE SUJIDADES, PARASISTAS E LARVAS SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO E TRANSPORTE | kg | 8.080 | 4,80 | 38.784,00 | Conforme estabelecido no Edital. |
| 43 – TOMATE CEREJA , DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO PEQUENO, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, CASCAS SEM MANCHAS E SEM RUPTURAS. | kg | 810 | 6,70 | 5.427,00 | Conforme estabelecido no Edital. |

OBS: * Preço publicado no Edital n 01/2023.

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento. Declaro que os gêneros alimentícios a serem entregues são produzidos pelos associados/cooperados.

| | | |
|--|---|--------------------------------------|
| Declaro que será realizado controle para o atendimento do limite individual de venda cooperados/associados.. | | |
| Local e Data | Assinatura do Representante do Grupo Formal | Fone/E-mail: ccoperavic@gmail.com |
| Viçosa do Ceará-CE, 31 de janeiro de 2023 | <i>João Henrique Moreira</i> | (88)9.8129-4480 |
| | | |

